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Hoppet - själens ankare!

Så här på våren och under sommaren så hör 
det till att ge sig ut på sjön eller havet för att  
fiska! Kanske meta eller prova kastspöet och 
det nya fina fiskedraget i vackra glänsande 
färger? Eller lägga ett nät på kvällen och med 
spänning ta upp det nästa morgon? Flera av 
Jesu lärjungar var yrkesfiskare innan de be-
stämde sig för att följa med honom och berätta 
om Guds närvaro i våra liv. De var alltså vana 
vid att vara ute på sjön och fiska.

Efter påskens dramatiska händelser, då Jesus 
blivit korsfäst, så var lärjungarna mycket rädda 
och de funderade på vad de skulle göra nu, när 
han inte fanns hos dem längre. De bestämde 
sig för att göra det de gjort förut, alltså ge sig ut 
på sjön och fiska. De var nog allt lite ring-
rostiga för den första natten fick de ingen-
ting. När de rott in till stranden och stod där 
med sina tomma nät, så kom den uppståndne       
Jesus. Han såg att de inte fått något i sina nät, 
så han sa till dem att göra ett nytt försök och 
kasta ut nätet på andra sidan båten istället. De 
gjorde så och nästa gång de drog in var nätet 
var fullt av fisk! (Johannesevangeliet 21: 1-7)

Nu kan vi ju tycka att vad skulle det spela för 
roll, att kasta ut nätet på andra sidan? Det var 
ju samma vatten. Men uppenbarligen, så fung-
erade det. Jesus kom till lärjungarna med hopp 

och vad som karaktäriserar hoppet, det är att 
hoppet aldrig ger sig utan vågar prova på nytt!
Kanske genom att kasta ut nätet från ett annat 
håll!

I Bibeln så beskrivs hoppet som själens ankare. 
(Hebreerbrevet 6:19) Det är bra att ha med sig 
ett ankare när man är ute på sjön och i livet. Det 
hjälper båten att ligga stilla. Tycker du att livet är 
besvärligt och svårt ibland, att det blåser på 
sjön, så har du helt rätt. Det är det. För det är 
många gånger som vi måste kämpa emot värl-
dens onda. Inget människoliv är ljust från början 
till slut. Mitt i det kan själens ankare - hoppet 
- göra hela skillnaden i en människas liv. När det
är kaos och stormigt, man är rädd och vet
varken ut eller in, när världen, så som man känt
den, förändras och starka vindar påverkar det
som varit stabilt, då kan man kasta i sitt anka-re,
låta det sjunka och efter en stund känna att det
bottnar. Det finns något som tar emot, som ger
trygghet, en stabil botten att spjärn emot, en
Gud som bär allt. När det stormar i livet, när
sikten är osäker, när det gungar i tillvaron, då
finns det någon som håller båten stilla. Själens
ankare fäster i vårt livs grund, i vår Gud, som
älskar oss villkorslöst och som ger oss evigt liv.

Vi kan alltid bära med oss hoppets ankare var vi 
än befinner oss. Kasta ut det tills det fäster,   
prova och prova igen. Hoppet är inte bara en 
positiv livsinställning, utan en förtröstan på att 
saker och ting kan bli annorlunda. Hoppet är 
framtidstro och drömmar. Hoppet är uppgifter 
som ger livet mening, som söker sig framåt. 
Skulle det vara så att vi ändå tappar hoppet och 
att vi tappar tron på framtiden, vi står där på 
strandkanten med våra tomma nät och till och 
med har gett upp. Då kan Gud komma oss till 
mötes med en framtid full av hopp, som Jesus 
kom med hopp till lärjungarna där på strand-
kanten efter uppståndelsen. Gud ger oss kraft 
när vi gett upp och hjälper oss framåt. Gud ser 
vad just vi behöver för att möta hoppet och var vi 
behöver fyllas med överflödande liv. Kom ihåg 
att ta med dig hoppets ankare när du ger dig ut  
på sjön och i livet under våren och sommaren!

Karin Hagberg, komminister
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Musik i sommarkväll

Midsommarafton i Ölmstad kyrka kl.17
Riksspelman Greger Siljebo, fiol och multiartisten Nina 
Åkerblom Nielsen, sång och piano bjuder på en 
midsommarbukett med doft av visa och folkmusik.  

2 juli Landsjökyrkan inne) kl.18
Stråkkvartetten Västvind
Isa Maria Kvensler och Frøydis Ohlans, fiol, Linn Eklund, 
viola och Christian Ölmeklint, cello spelar kvartettmusik 
av Bacewiz, Beethoven och även inslag av folkmusik.

9 juli Landsjökyrkan kl.18. Ute om vädret tillåter
”Mitt i dina andetag”
Helena och Per-Johan Ask bjuder på
både egenkomponerade och andras sånger.

16 juli Skärstad kyrka kl.18
June Trio
”Klassisk konsert på sommaren” med Per Ydremark, 
klarinett, Monica Gango, cello och Christian Wramhult, 
piano.

23 juli Ölmstad kyrka kl.18
”Vart du än går” med kvartetten Kamomill
som består av Vilhelm Öhrström (piano), Axel Madenfalk 
(elbas), Lucas Johansson (trumpet) och Amanda Sparf 
(sång). En sommarkonsert där sång och musik i både 
visa, pop och jazztoner tar avstamp o orden förändring 
och beständighet. Lugnt och somrigt, men även 
nyarrangerat och finstämt.

30 juli Landsjökyrkan kl.18
Svenska pärlor
Isac Johansson, Lydia Egerhag och Ellen Bertilsson tar 
er med på en resa genom den svenska musikskatten. 
Med stämningsfull sång, fiol, flygelhorn och piano 
framför trion musik på svenska från olika tider i olika 
stilar.

6 augusti Landsjökyrkan kl.18
Den Saliga Blandningen
DSB består av Hannah Danielsson, Mats Asplund, Sofia 
Kero och Peter Björk och med sin saliga blandning av 
röster, instrument och musikstilar avslutar de även den 
här sommaren vår serie av Musik i sommarkväll!
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Svenska Kyrkans Familjerådgivning – Ställföreträdare för hopp!

Jag hälsar på en dag hos familjerådgivningen i Jön-
köping där Anna Nilsson Christersdotter, präst och 
legitimerad psykoterapeut och Joacim Andersson, 
socionom med grundläggande psykoterapiutbildning 
arbetar. Jag är där för att höra hur de kan vara ett 
hopp för människor som hamnat i relations- 
svårigheter eller av andra skäl behöver hjälp. 

Barnet sätts alltid i centrum fast de inte är i 
rummet
De berättar att det är av många olika skäl som 
människor söker sig till familjerådgivningen för     
samtal. Det kan vara parsamtal, familjesamtal eller 
enskilt samtal. Majoriteten av de som idag söker är 
par och en av anledningen till besöket kan vara att 
paret vill jobba med sin relation till varandra och som 
då kan handla om att de har förlorat kärleken till var-
andra eller att de står i ett vägskäl där frågan är om 
de ska fortsätta leva ihop eller inte eller det kanske 
finns en massa kärlek mellan dem men de bråkar 
mycket om det s.k ”familjepusslet” - att få ihop varda-
gen. Om det finns barn med i bilden sätts alltid 
barnet i centrum -hur upplever barnet det? – hur blir 
det för barnet? Familjerådgivningens uppgift är att 
alltid se till att barnet får det bra. 

Sexualitet och kommunikation är andra saker som 
samtalen kan handla om. Även otydlighet om vad 
man menar och vill, otrohet, svek, otrygghet, vär-
deringar, ekonomi. Olikheter blir oftast tydligare när 
man får barn och då sätts på prov.

Vanligt att idag söka hjälp i större utsträckning 
mot förr
Förr i tiden kanske man skämdes för att söka hjälp. 
Man skulle helt enkelt reda ut problemen själva. Men 
idag är det mycket vanligt att unga par söker hjälp. 
Det kan vara i förebyggande syfte men också när 
det är akut kris. Anna och Joacim hjälper till att föra 
ett samtal där båda parter får både berätta och 
lyssna. De ställer frågor och hjälper dem måla bilden 
av hur fortsättningen kan se ut.

Sök hjälp i tid är familjerådgivningens råd
Det är inte alltid det behövs så många samtal, för 
bara några kan också göra stor skillnad. Ju tidiga-re 
man söker hjälp i relationen desto lättare är det   
också att kanske reda ut den.
För en del väntar snart semestertider och förvänt-
ningarna kan vara stora på ledigheten. Man kan ha 
olika förväntningar på ledigheten och konflikter kan 
uppstå mellan både par, familj, barn, svärföräldrar 
eller andra i vår närhet. Det kanske inte blir som man 
tänkt och kommunikationen mellan parter kan bli så 
svåra att de inte går att reda ut självt. Det kan vara 
en anledning till att söka hjälp för att komma till rätta 
med problem.    

Agnetha Blücher

Qr-koden går till hemsidan för 
Svenska Kyrkans Familjerådgivning

Kyrkoval  
2025

Rösta i kyrkovalet
8–21 september!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Tossehall vår lägergård
Under sommaren är det läger för konfa 

och barngrupper under juni månad. 
Några dagläger är fulla(åk 3-4) medan 

andra har platser över. Se 
anmälningssida: https://

www.svenskakyrkan.se/skarstad/
tossehalldaglager
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”Hopp är att säga sanningen”

Hur mår vår egen unika planet egentligen idag ? Ja, jag 
använder ordet unik väl medveten om att sannolikheten 
för att det ska finnas liknande planeter ute i det närmast 
oändliga Universum borde rent matematiskt vara rätt stor. 
Men än har man inte funnit några spår av utomjordiskt
liv. Elon Musk drömmer om rymdfärder till Mars, där det 
troligtvis finns fruset vatten, men inte så mycket mer.

En läkare som skulle få i uppgift att undersöka vår planets 
hälsotillstånd idag, skulle nog bekymrat skaka på huvudet 
och avge diagnosen: “Illa, illa, på väg mot en katastrof!”
I journalen skriver hen: “Patienten har stigande feber be-
roende på all koldioxid, metan och lustgas som patientens 
hyresgäster släppt ut det senaste halvseklet + begynnande 
anorexi pga. ökande brist på mat pga. borttorkade eller 
översvämmade jordar + utfiskade hav.” Det sistnämnda 
gäller även Östersjön, där jag sommaren 1966 upplevde 
ett riktigt Petri fiskafänge vid den åländska ön Kökar, då 
min svåger och jag pilkade flera tiotal stora torskar, a´ 3 
- 4 kg. Idag är torsken helt försvunnen från dessa vatten, 
strömmingen håller på att gå samma öde till mötes.

Allt varmare hav - mera stormar och orkaner

Apropå haven så stiger deras yta med närmare 5 mm - per 
år (!). Orsaken till detta är två:
1) glaciärer smälter i en oroväckande snabb takt 
2) den globala uppvärmningen leder till allt
varmare hav, vilket också ökar havsvattnets volym. 
Havsvattentemperaturer över +26 grader ger energi till 
det allt ökande antalet stormar och orkaner. Många av de 
senaste årens kraftigaste orkaner har bildats över Karibien 
eller Mexikanska golfen och fattiga öar/länder som t.ex. 
Haiti har drabbats extremt hårt, men även välbärgade 
områden som t.ex. Florida är allt oftare utsatta för havens 
krafter. Donald Trump (=DT) som har sitt residens just på 
denna

delstats kust tillhör ju “klimatskeptikerna”, Man önskar ju 
nästan att en orkan förr eller senare gör kaffeved av hans 
Mar-a-lago - kanske det då äntligen går upp för honom att 
det finns ett samband mellan förbränning av fossila bräns-
len och den globala uppvärmningen. Något som Greta 
Thunberg med emfas försökte få världens ledare att inse 
bl.a. i sitt berömda tal hösten 2019 under FN:s klimattopp-
möte i New York, dit hon tog sig seglande. Apropå hopp 
uttryckte hon sig så här: “Hopp är inget passivt. Hopp är att 
säga sanningen. Hopp är att agera (taking action)”.

Jag fortsätter att citera hennes tal: “Jag ska inte sitta här. 
Jag borde vara tillbaka i skolan påandra sidan havet. Ni har 
stulit mina drömmar och min barndom med era tomma ord.
Människor lider. Människor dör. Hela ekosystem kollapsar. 
Vi är i början av en massutrotning. Men allt ni pratar om är 
pengar och sagor om evig ekonomisk tillväxt” Vidare sade 
hon: “Jag vill inte att ni ska lyssna på mig, jag vill att ni ska 
lyssna på forskarna!” Hur reagerade DT på detta tal ? Jo, 
på hans typiska, empatilösa och elaka sätt hånade han en
av vår tids största miljöapostlar, som mycket väl kunde ha 
belönats med ett Nobelpris för sitt hängivna miljöengage-
mang.

DT som förhandlare/fredsmäklare
- en katastrof….

Och på tal om Nobelpris drömmer denne odiplomatiske 
skrävlare med tydliga maffiabossliknande drag om Nobels 
fredspris för sin “fantastiska” insats som fredsmäklare i 
Ukraina- och Gazakonflikterna (enligt egen utsago är han 
“världens bästa förhandlare”.....). Lägg därtill att han är en 
notorisk lögnare och som just nu mycket aktivt försöker 
nedmontera den amerikanska demokratin genom att an- 
gripa institutioner som t.ex. rättsväsendet och universiteten.
Han var dessutom huvudansvarig för stormningen av Ca-
pitolium den 6:e januari 2021, då elektorsräknandet pågick 
inne i byggnaden med Trumps vicepresident Mike Pence 
som ordförande. Han lyfte inte ett finger när den talrika 

   Tankar av Lars Genberg
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mobben av vilseledda Trumpanhängare med stort våld-
skapital gick loss på den vackra anrika byggnaden. Efteråt 
hånade denne fd. USA:s president sin egen vicepresident, 
som med fara för sitt liv slutligen kunde genomföra räknan-
det till Joe Bidens fördel. Fem personer dog under eller 
efter stormningen, varav fyra poliser. - Nej, något fredspris 
kommer den norska Nobelkommittén aldrig att tilldela DT.

Mariann Edgar Budd - vilken kvinna ! 
(Heja Sverige !)

Finns det något hopp för att stärka den amerikanska       
demokratin ? Efter valet har det varit väldigt tyst från       
oppositionen. Men några medborgare med råg i ryggen har 
i alla fall gett uttryck för sin oro för de kommande fyra åren. 
Den första var svenskättade biskopen Mariann Budd, som 
i sin predikan dagen efter installationen tog fasta på ett be-
grepp som DT återkom till flera gånger i sitt installationstal. 
Begreppet var enighet, unity. Hon vädjade direkt till 
presidenten och bad om medkänsla för dem som är rädda 
just nu. Här pekade hon särskilt på HBTQ-personer som 
är rädda för sina liv och barn som fruktar att de och deras 
föräldrar ska deporteras. Hon rörde om i grytan ordentligt - 
DT och hans närmaste medarbetare gjorde sura
miner och Mariann Edgar Budd fick efteråt utstå ett        
normalt Trumphat från hans anhängare. DT krävde en 
ursäkt, men Mariann stod på sig och vägrade blankt. Hon 
kommer förresten till Sverige i höst.

Den andra som vågade protestera mot DT:s drastiska poli-
tik var senator Cory Booker, som i senaten höll ett rekord-
långt kritiskt tal i drygt 25 timmar ! Det var den 1:a april, 

men så långt från ett aprilskämt man kan komma …..

Tyrannen = “Mänsklighetens avskum”

Varför ägna så stort utrymme åt en maktgalen person som 
DT ? Jo, för att han är farlig - för USA, för Europa inklusive 
Ukraina, för världsfreden. Han agerar som en förrädare när 
han allierar sig med tyrannen som sitter i Kreml.
Vi finländare hyser liknande åsikter som ukrainarna om 
denna tyrann, åsikter som det nog är bäst att bespara 
Kyrkobladets läsare. Det mildaste uttrycket jag kan komma 
på om detta monster lånar jag av president Zelenskyj som 
efter den ryska dubbelrobotattacken på palmsöndagen, 
då 35 ukrainare dödades, kallade den ryska tyrannen för 
”mänsklighetens avskum”. Obs ! Exakt i skrivande stund 
meddelas i kvällens Rapport att avskummet gett order
om att utföra den kraftigaste attacken mot Kiev hittills, 
minst 12 döda och närmare 100 skadade. Detta alltså  
samtidigt som det förs diskussioner om ett fredsavtal    
mellan Ukraina och Ryssland…..

Hopp på hemmaplan

Till sist några ord om hopp här på hemmaplan. Svenska 
Akademin, grundad av Gustav III 1786,hamnade 2018 riktigt 
“på dekis”. I stället för att gå i graven tycks den nu ha fått ny 
livskraft. Man har bytt ut en del medlemmar och bl.a. fått in 
en frisk fläkt i form av Åsa Wikforss, professor i teore-tisk 
filosofi vid Stockholms universitet, författare och debat-tör. I 
böcker och media riktar hon strålkastaren mot hoten mot 
demokratin och all desinformation som just nu sprids över 
världen. Jag citerar henne: “Demokrati är i särklass det mest 
välfungerande statsskick vi har. Men det är också det enda 
styrelseskick som lägger sitt öde i våra händer. Det är 
demokratins styrka, men också dess sårbarhet. Om vi röstar 
på antidemokratiska partier kommer det inte att gå bra. Om 
konspirationsteorier och kunskapsmotstånd tar över, är det 
farligt. Det är allas vårt ansvar att det inte går åt skogen.” 
Hon betonar vikten av att engagera sig i civilsam-hället - i 
den lokala idrotts-, naturskydds- eller jägarföreningen (eller 
församlingen, Röda Korset, Butiken Hjälpen etc.).

”Att engagera sig tillsammans med 
andra ger styrka och hopp !”

Även om den här artikeln började i moll vill jag sluta i dur. 
Och även om vi så gott som dagligen översköljs av negativa 
nyheter om vad de två “kompisarna” i Vita huset respektive 
Kreml hittar på, får vi inte låta dem styra över våra vardags-
liv. Vi ska fortsätta plantera våra träd, så våra frön, baka vårt 
bröd, gå i våra kyrkor, sjunga i våra körer, umgås med släkt 
och vänner, njuta av vår vackra bygd etc. Och låta humorn 
flöda ! För vad vore livet utan den livsviktiga ingrediensen ?

Och apropå humor: I väntan på Eurovisionfinalen i Basel - 1) 
bada bastu så ofta ni kan (för det är bra för kropp och själ) 

och 2) lyssna gärna på Kevin, Axel och Jakob,humorgruppen 
“KAJ” i stycket “Nissan bromsa” (parodi på “Nossum dorma” 
ur operan Turandot - finns på Youtube).

Bilder Pixbay. Text: Lars Genberg
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Hopp’la
Intervju med Johnny Svensson och Hulsingstorps stuteri

Bakgrund: Makarna Johnny Svensson och 
Ingegerd Lindblad har tillsammans Hulsings-
torps stuteri. Det ligger vackert vid Ramsjöns 
norra ände, på gränsen mellan Skärstad och 
Svarttorps socken. De har här uppfödning 
av shetlandsponny, av både standard och           
ministorlek. Mini har en mankhöjd på blott 86 
cm. Shetlandsponnyn är en av världens minsta 
hästraser och kommer ursprungligen från Shet-
landsöarna utanför Skottland. De är vanliga på 
ex. ridskolor för mindre barn.

Varför började ni med stuteri Hulsingstorp? 
Johnny berättar att som bondgrabb, kommer 
ursprungligen från Östergötland, har djurintres-
set alltid funnits. De hade här från början stora 
hästar men fastnade för shetlandsponnyn. De är 
lätthanterliga och fina djur. De hade redan från 
början en tanke om att vara med på utställningar 
och komma upp i antal så att de kan sälja några 
varje år. Nu har de 33 st shetlandsponny. 

Har ni haft någon förebild till att det blev just 
shetlandsponny? - I början fick vi kontakt med 
en hästuppfödare från Mullsjö men annars har vi 
inte haft någon direkt förebild. Det finns många 
som har shetlandsponny men som stuteri är vi 
ensamma i det här området. Det närmaste är i 
Mullsjö och upp mot Östergötland.

Vad är det vanligast att man använder 
shetlandsponny till? - De är populära som 
ridponnys för barn. Sällskapsdjur, men de kan 
också delta i ponnytrav och agilityträning. De 
är  mycket läraktiga och har många använd-
ningsområden. När det gäller ridponny är max-
åldern på barnet ca 10 år för att inte bli för tung 
för hästen. Hänger man istället på en vagn 
kan hästen dra en vuxen person. Den är den     
starkaste hästrasen i förhållande till sin storlek.

När är det högsäsong på stuteriet? - Det 
är som mest att göra i samband att stona 
fölar i månadsskiftet april-maj. Det är mycket          
nattarbete och man behöver finnas till hands 
om något går galet. De får ca 10 föl per år.

Hur får man en shetlandsponny att trivas? 
- De är väldigt sociala och keliga så man ska 
vara mycket med djuren, klappa, rykta och gå 
ut på promenad med hästarna. Ju mer man 
finns med djuren ju mer lätthanterade blir de.

Vad ger er hopp? – Vill du må bra ska du 
gärna skaffa dig ett djur, gärna en häst. Det 
är bra för själen. På ett ålderdomshem brukar 
djur vara välkomna. De äldre lever upp, det kan 
vara katt, hund eller shetlandsponny. Tillbringa 
tid med djur gör att man blir på bra humör,   
oavsett ålder.
  Text och foto, Tomas Eklund

” – Vill du må bra ska 
du gärna skaffa dig ett 
djur, gärna en häst. 
Det är bra för själen.”
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Gudstjänster 29 maj – 31 aug 
 

Torsdag 29 maj Kristi himmelfärds dag  ”Herre över allting” 

Hembygdsg. Ölmstad Kl. 08:00 Morgongudstjänst 

 

Söndag 1 juni Söndagen före pingst  ”Hjälparen kommer” 

Bunns kapell  Kl. 10:00 Högmässa 

 

Söndag 8 juni Pingstdagen   ”Den heliga Anden” 

Skärstad kyrka Kl 11:00 Konfirmationsmässa  

 

Söndag 15 juni Heliga trefaldighets dag   ”Treenigheten” 

Ölmstad kyrka Kl. 10:00 Högmässa 

 

Lördag 21 juni Midsommardagen  ”Skapelsen” 

Landsjökyrkan Kl. 10:00 Friluftsgudstjänst 

 

Söndag 22 juni Den helige Johannes döp.dag ”Den högstes profet” 

Bunns kapell  Kl. 10:00 Friluftsmässa 

 

Söndag 29 juni 2:a söndagen efter trefaldighet ”Kallelsen till Guds rike” 

Skärstad kyrka Kl. 10:00 Högmässa 

 

Lördag 5 juli   Helgmålsbön  

Bunns kapell  Kl.18:00. Öppet kapell 

 

Söndag 6 juli  3:e söndagen efter trefaldighet ”Förlorad & återfunnen” 

Bunns kapell  Gudstjänst kl.18:00. Öppet kapell 

 

Söndag 13 juli 4:e söndagen efter trefaldighet ”Att inte döma” 
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Ölmstad kyrka Högmässa kl. 10:00

Lördag 19 juli Helgmålsbön

Bunns kapell Kl. 18:00

Söndag 20 juli ”Sänd mig”

Skärstad kyrka

Apostladagen

Kl. 18:00. Kvällsmässa.

Söndag 27 juli ”Efterföljelse”

Ölmstad kyrka

6:e söndagen efter trefaldighet . 

Kl 18:00 Kvällsmässa.

Söndag 3 aug Kristi förklarings dag ”Jesus förhärligad”

Landsjökyrkan Kl. 10:00. Gudstjänst

Söndag 10 aug 8:e söndagen efter trefaldighet ”Andlig klarsyn”

Tossehall Kl. 10:00. Friluftsmässa.

Lördag 16 aug Helgmålsbön

Bunns kapell Kl.18

Söndag 17 aug 9:e söndagen efter trefaldighet ”Goda förvaltare”

Skärstad kyrka Kl.10:00. Högmässa.

Söndag 24 aug 10:e söndagen efter trefaldighet ”Nådens gåvor”

Ölmstad kyrka Kl.10:00. Högmässa.

Söndag 31 aug 11:e söndagen efter trefaldighet ”Tro och liv”

Bunns kapell Kl. 10:00. Gudstjänst.

Övrigt:

Kyrkogårdsvandring 14 augusti kl. 18-20. Samarbete med Ölmstads 
hembygdsförening.

OBS. Se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, veckoaffisch och 
Fb-solkyrkan. Foto från Pixbay.
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Gravstenssymbolik

På våra kyrkogårdar finns det många olika symboler på gravstenarna. 
Det finns både trender som är nya och andra symboler som är klassiska och återkommer.

Yrken och förtroendeuppdrag
Om vi tittar på stenar som är lite äldre (1800- 
talet och början av 1900-talet) är det vanligt att 
man har med yrkestitlar. I vår landsbygds-
kontext finns det många hemmansägare för att 
ta ett exempel. Andra lite mer ovanliga yrke 
som går att hitta är orgeltrampare eller         
skomakare. För att anspela till skomakaren så 
var det vanligt man ”stannade vid sin läst”. Det 
var vanligast att man höll fast vid sitt yrke, och 
ofta samma arbetsplats. Hoppjerka var inget 
positivt laddat ord. Trotjänare var en beteckning 
som man kan finna på gravstenen. Ett 
alternativ till att beskriva sig utifrån sitt yrke 
eller lojalitets-grad var att beteckna sig utifrån 
sitt förtroende-uppdrag som kyrkovärd, vilket 
också är vanligt.

Fritid. Allteftersom fritiden fick mer tidsutrymme 
under 1900-talet har det blivit vanligare med 
symboler som beskriver personens intresse. 
Det kan exempelvis vara båtar, motorcyklar, 
natur, fiske och jakt.

De tidlösa symbolerna. Fortfarande är det 
dock enligt Liisa Lindgren, docent i konst-     
historia vanligast med de tidlösa symbolerna 
som veteax/blommor, fåglar, soluppgång,   
stjärna och kors. Dit hör också tro, hopp och 
kärlek. Här följer en beskrivning av tre av dessa 
klassiska symboler och dess kristna symbolik. 

Veteaxet. Det kan stå för flera saker. En vanlig 
tolkning är att det är först när vetekornet dör 
och hamnar i marken som det kan förvandlas 
och bära rik skörd. Likt Jesus som dog och 
återuppstod. Ett tecken på hoppet om att det 
finns liv efter döden. Det är också en vanlig 
symbol om personen har varit jordbrukare.

Duva. Finns som symbol för fredsrörelsen och 
är också beskriven på flera ställen i Bibeln. Vid 
Jesus dop visade sig den Helige Ande som 
en duva. Man kan se det som att den döde får 
vandra i fred till andra sidan eller att över den 
dödes boning vakar den heliga anden. Fåglar 
i allmänhet symboliserar själen och dess resa 
vidare.

Soluppgång. Jesus återkomst kommer från 
väderstrecket öster. Matt 24:27 ”Ty som blixten 
går ut från öster och lyser ända till väster; så 
skall också Människosonens ankomst vara”. På 
många kyrkogårdar placeras också kropparna 
med ansiktet mot öster för att möta Jesus vid 
hans återkomst. Soluppgången är ett tecken på 
att personen i graven väntar på Jesus.

Morgonstjärnan. Det är också en symbol 
för Jesus. I Upp 22:16-17 står det ex. ”Jag är   
skottet från Davids rot och hans ättling, den 
strålande morgonstjärnan”.

Text och foto:Tomas Eklund
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Se vår hemsida för mer info.
https://www.svenskakyrkan.se/skarstad/
forsamlingsresa

Vägkyrka

Skärstad 15-20 juli 
Ölmstad 22-27 juli
Öppet 14-18:30

Utställning: Konstnären  Teresia Clifford ställer ut på 
temat- Själsgeografi

Servering. Andakt dagligen kl.18. 
Symboljakten för barnfamiljer. Tema: Liljan
Se mer info om symboljakten/målarbilder på:

https://www.svenskakyrkan.se/vaxjostift/symboljakten
_______________________________________________

Sommaröppna kyrkor

Från 1 maj är det utökade öppettider för Skärstad och 
Ölmstad kyrka.
Vardagar 8-16
Helgen 10-18

Variationer kan förekomma beroende på aktivitet i kyrka 
samt personalbemanning.

Syföreningen välkomnar nya deltagare

En hälsning från våra syförereningar att de 
gärna blir fler. Gemensamt för dem är att de 
stickar, syr, fikar och har trevligt tillsammans. 

Vill ni veta mer kontakta respektive ledare:

Sygruppen för Rumänien 
Lis Deichmann 036-53137

Änglagruppen
Lena Sörensen

0725-864448

Ölmstad kyrkliga syförening
Ing-Mari Lusth
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ÄVENTYRSKONFIRMATION 2025-2026!

Är du född år 2011 eller kan tipsa ett barn eller barnbarn som är det?
Då är det dags att söka till årets konfirmationsgrupp!

Vi pratar om tro och livets stora frågor i en öppen och   
trivsam miljö, där vi utgår från ungdomarnas funderingar. 
Vi lär oss mer om kyrkans tradition och blir rustade för     
livet. Undervisning, samtal och skapande kombineras 
med roliga upplevelser och äventyr! Ett äventyr kan vara 
att sova över i en kyrka, paddla, hjälpa till på en bond-
gård, bågskytte, skapa i keramik och klättra upp i 
kyrktorn. Vi hjälper till i våra gudstjänster och har roliga 
familjeträffar.

Datum: 7 september 2025 – 7 juni 2026.
Träffar: En lördag/månad. Halva lördagen har vi         
undervisning, skapande, lekar och bön. Andra halvan av 
lördagen åker vi i väg på ett äventyr. Föräldrar lagar vår 
lunch. Vi har också familjeträffar 1 gång/termin. 
Gudstjänster: En söndag/månad. Samma helg som vi 
träffas på lördagen hjälper vi till i gudstjänsten i någon av 
våra kyrkor på söndagen.

Läger: Bibelläger på hösten då vi sover över i Ölmstad 
kyrka. Sommarläger inför konfirmationen på vår fina läger-
gård Tossehall i Bunn. Övernattning är såklart frivilligt!
Plats: Landsjökyrkan, Skärstad kyrka, Ölmstad kyrka och 
församlingshem, Bunns kapell, Tossehall + äventyren!
Ansökan: www.svenskakyrkan.se/skarstad/konfirmation

Vi ser fram emot din ansökan!
Konfirmandledarna Agnetha, Tomas, Kristin och Karin

SOMMAR I BUNNS KAPELL OCH PÅ TOSSEHALL!

Öppet kapell: Torsdag 3 juli – Söndag 6 juli 
Kl. 14.30 -18.30. Andakt dagligen: kl. 18.00.
Kapellets historia, gemenskap, andlig påfyllnad, 
kapellkaffe och hembakat!
Välkomna! Intresseföreningen Bunns kapell

Föreläsning: Fredag 4 juli kl. 16.30-17.30 Biodling! 
Lars Kjellström berättar om biodling och vi får provsmaka 
honung.

Gudstjänster: 
Söndag 1 juni kl. 10 Bunns kapell Gudstjänst 

Söndag 22 juni kl. 10 Tossehall Friluftsmässa

Söndag 5 juli kl. 18 Bunns kapell 
Helgsmålsbön med önskepsalmer

Söndag 6 juli kl. 18 Bunns kapell Gudstjänst

Lördag 19 juli kl. 18 Bunns kapell Helgsmålsbön

Söndag 10 augusti kl. 10 Tossehall Friluftsmässa

Lördag 16 augusti kl. 18 Bunns kapell Helgsmålsbön 

Söndag 31 augusti kl. 10 Bunns kapell Gudstjänst



13

Tacktal till Kjell söndag 13/4 2025 Ölmstad kyrka

En pratstund med Åsa Wass
Åsa går i välförtjänst pension till sommaren efter 6 års anställning som kantor 

i Skärstad-Ölmstad församling.

Bild: Kjell i Ölmstad kyrka 13/4 
Krister Clifford är nu Tf. kyrkoherde 
tills ny kyrkoherde börjar.

Kjell, du kom till oss en vacker höstdag 2022. Ja, jag vet inte om den dagen var 
solig eller gråmulen, men vacker var den, för du kom till oss som den vi längtat 
efter. Jag har hört att du var glad och upprymd när du togs emot som kyrkoherde. 
Och samtidigt som du är glad, och ibland också lite skämtsam, så har vi också lärt 
känna dig som en lugn och stillsam person. Utan stora åthävor kom du att verka i 
vår församling.  
I ditt vårtal på Valborgsmässoafton i fjol betonade du vikten av att i krigstider ha 
fokus på freden, att förbereda oss på, inte kriget, utan just på freden.
Du har gjort avtryck och framhållit den helig måltidens betydelse i våra guds-
tjänster. Du har introducerat karmelitisk spiritualitet och besöker gärna Vättershus 
och andra retreatgårdar som erbjuder några dagars helande gemenskap. Att i det 
oändliga mysteriet få bjudas in i Guds närhet ligger som alltid helt rätt i tiden och 
där har du dragit ditt strå till stacken.
Nu vill vi, hela församlingen, kyrkoråd och kyrkofullmäktige önska dig Guds välsig-
nelse och lycka till i din fortsatta gärning i Örebro. Du är nu en fri fågel, som lyfter 
ur vår hand för att slå dig ner i en ny församling. Må vi alla ta till oss din uppmaning 
att förbereda oss för den stora freden, i våra egna hjärtan och slutligen till jordens 
yttersta gräns. Tack Kjell för den du är och för den tid som du gett vår församling. Vi 
ber nu för dig och din familj och ditt nästa steg i livet. Må Gud bevara och välsigna 
dig. Tack!                    (Talet är förkortat) 
Församlingen, Kyrkorådet och Kyrkofullmäktige genom Kyrkorådets ordförande

Per-Johan Ask 

 Åsa går i välförtjänst pension till sommaren 
efter 6 års anställning som kantor i Skärstad-
Ölmstad församling

När började du som kantor och hur kom det sig 
att du började jobba inom kyrkan? 
- Det är flera orsaker. Min far var kantor i Örn-
sköldsvikstrakten så jag fick tidigt kontakt med 
kyrkan. Jag började sedan som kantor i en 
EFS församling i Umeå, kombinerat med tjänst 
som musikkonsulent för EFS i Västerbotten. 
Jag läste sedan till musiklärare och flyttade 
1991 till Jönköping och började som kantor i 
Dalvik.

Vad är det bästa med kantorsyrket?
- Jag uppskattar att man har stor frihet, att ut-
forma tjänsten efter intresse. Omväxlande och 
olika åldrar.

- Kyrkokören var riktigt roligt men också att träffa
alla människor som är glada, kloka och härliga.
Möta människor i olika skiften av livet och mina
härliga arbetskamrater. Jag har också upp-
skattat tillfällen när någon utvecklats, ex. börjat
sjunga solo.

Hur kommer din vardag se ut till hösten?
- Vi kommer börja söka nya rutiner nu när både
Göran och jag går i
pension samtidigt. Det
kommer bli fler resor
till Ö-vik. Sverige är
fantastiskt, det finns
mycket att upptäcka.
Jag ser också fram
emot att fortsätta med
ukulelegruppen i nå-
gon form.

Vid pennan/Tomas 
Eklund
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Kyrkokörer
Sorgegrupper

Lunchgemenskaper
Bibliska figurer
Begravningar
Dagledigträffar
Frälsarkransen

Skolsamarbeten
Kyrkogårdsvandring

Församlingsresor
Fastighetsvård

Lovaktiviteter
Lördagsfrukostar

Morgonbön

Vägkyrkor
Utekockar

Dop
Vigslar
Bröllop

     Själavård 
Musik
Möten

Kulturarv
Martagrupp

Legogrupper
Högmässor
Konfirmation
Syföreningar
Gubbröran
Pilgrim
Kyrkfika
Barnläger

Bibelgrupper
Gudstjänster
Gemenskap

Andakter
Vandringar
Böneljus
Relationer

Ta c k  FÖR ATT DU                               
GÖR DET MÖJLIGT!
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Hänt sen sist.....

Biskop Fredrik på besök.

Påskvandring.

Moses på sopplunch.Tack till Ingrid Svensson, tidigare kyrkokörsordförande.

Ester blir krönt i familjegudstjänsten.

Ida ny kyrkokörsordförande.



  Ansvarig utgivare: Krister J Clifford. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Tf. Kyrkoherde
Krister J Clifford,  tel. 036-515 31
mobil 0727 -31 70 80
krister.j.clifford@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 036-51532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Jan Andersson 0707-97 2916
jan.andersson@svenskakyrkan .se

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


